Министерство по культуре и туризму Калининградской области
Государственное автономное учреждение Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр»
ПРИКАЗ
10 января   2020 г.

№ _4_

г. Калининград
Об организации антикоррупционной политики ГАУ КО КОМТ

В соответствии с положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Калининградской области от 26 мая 2017 г. № 73 «О противодействии коррупции в Калининградской области», проведение мероприятий, направленных на профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в деятельности ГАУ КО КОМТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Государственного автономного учреждения Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр» (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностных лиц, к которым применяются специальные обязанности в связи с предупреждением и противодействием коррупции (Приложение № 2).

3.  Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в государственном автономном учреждении Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр» (приложение    № 3).

4. Утвердить Положение об информировании работниками художественного руководителя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений  (приложение № 4).

5. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства (приложение № 5).

6. Утвердить Общие антикоррупционные обязанности работников Учреждения и специальные обязанности для лиц, замещающих должности с коррупционными рисками (приложение № 6).

7. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции

Государственного автономного учреждения Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр» (приложение № 7).

8. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» Государственного автономного учреждения Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр» (приложение № 8).

9. Утвердить форму журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушенийПоложение о «Телефоне доверия» Государственного автономного учреждения Калининградской области «Калининградский областной музыкальный театр» (приложение № 9).

10. Специалисту по кадрам ознакомить всех работников учреждения с настоящим приказом.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Художественный руководитель
Е.В. Альфер